Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt Antwort

(zur Kenntnis) Nr.|15-1015/2020 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|5.3.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Blitzer am Geveker Kamp

Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 18.06.2020
TOP 5.3.3.

Bitte beantworten Sie uns folgende Fragen zu dem Blitzer in der Tempo-30-Zone am
Geveker Kamp, der zwischen den Straen ,In der Steinbreite* und ,Davenstedter Holz"
installiert ist.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Was hat die Anschaffung des Blitzers gekostet und wie hoch sind die monatlichen Kosten
fur den Blitzer?

2. Wie hoch waren die bisherigen Einnahmen durch die Bul3geldbescheide?

3. Haben sich die bisherigen Kosten des Blitzers bereits rentiert oder wann ist damit zu
rechnen?

Antwort der Verwaltung:
zu1.:

Die Anschaffungskosten fur die Saule (ohne Messtechnik) belaufen sich einschlief3lich
Stromanschluss (Tiefbau und Zahlerschrank) auf etwa 47.000 €.

Die monatlichen Kosten betragen etwa 4.000 € (Mietgebuhr fiir zwei Messgerate und
Stromkosten).

zu 2.
Die Anlage ist seit etwa 8 Monaten im Betrieb. In dieser Zeit wurden etwa 2.000

Geschwindigkeitstbertretungen festgestellt und etwa 50.000 € eingenommen
(ca. 6.250 €/Monat).



zu 3.:

Rein rechnerisch wirde sich unter Berilicksichtigung der vorgenannten Werte eine
Amortisationszeit von etwa 24 Monaten ergeben.
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